[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

 [image: image2.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br

	INTERESSADO
	Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas

	ASSUNTO
	CONSULTA

DELIBERAÇÃO Nº 022/2021 – (CEFEP – CAU/AM)
PROTOCOLOS SICCAU: 1413511/2021
A Comissão de Ensino e Formação e Exercício Profissional do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas – CAU/AM, reunida ordinariamente por videoconferência, no uso das competências que lhe conferem os incisos VI e VII do art. 93 do Regimento Interno do CAU/AM.

Considerando o recebimento de Solicitação referente à Certidão para as Atividades de Georreferenciamento e Correlatas, através do protocolo 1413511/2021 de 03/11/2021.
Considerando Deliberação Plenária DPOBR Nº 00101-06/2020 – que estabelece os procedimentos para o requerimento Certidão para fins de credenciamento de Arquitetos e Urbanistas perante o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA.
Considerando que a profissional não atende o requisito do item 3 da Deliberação Plenária DPOBR Nº 00101-06/2020, conforme legislação vigente.
DELIBEROU:
- Pelo INDEFERIMENTO da solicitação por não apresentar a carga horária mínima exigida na legislação vigente.
- Com 03 votos favoráveis dos conselheiros: ULLI GUERREIRO DE TOLEDO; JAQUELINE FEITOSA SILVA REGO e CLAÚDIA ELISABETH NERLING; 0 votos contrários;

Manaus/AM, 17 de novembro de 2021.

	Arqº e Urbº ULLI GUERREIRO DE TOLEDO
Coordenador

9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEFEP-CAU/BR

Videoconferência

Folha de Votação

	Função
	Nome
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausência

	Coordenador
	Ulli Guerreiro De Toledo
	X

	-

	Coord. Adjunta
	Jaqueline Feitosa Silva Rego
	X

	-

	Membro
	Luiza Marcilene De S. Oliva Dutra
	-

	X

	Membro
	Claúdia Elisabeth Nerling
	X

	-

	Histórico da votação: DELIBERAÇÃO Nº 022/2021 – (CEFEP – CAU/AM) – 9ª REUNIÃO
Data: 17/11/2021

Matéria em votação: ANÁLISE DE SOLCITAÇÃO
Resultado da votação: Sim (3) Não (0) Abstenções (0) Ausências (1) Total de votos (3)
Ocorrências: Conselheira Luiza Marcilene De S. Oliva Dutra apresentou justificativa de ausência.

	Assessoria

Jéssica Hall Ferreira
	Condução dos trabalhos
Arqº. e Urbº Ulli Guerreiro De Toledo

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
Avenida Mario Ypiranga nº 696 - Adrianópolis| CEP: 69057- 001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br

1/2